
 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N° 0414-2025-UNJFSC 
Huacho, 05 de mayo de 2025 

 

 

1 
 

 VISTO:  
 

El Expediente N° 2025-022849, que corre mediante SISTRAD Ver. 3.0 con Informe 

N° 010-2025-DRSU-R de fecha 10 de marzo de 2025, presentado por el Director de la 

Dirección de Responsabilidad Social Universitaria, quien remite Informe de Vacaciones 

Útiles Faustinianas 2025, solicitando su Ratificación; Informe Técnico N° 0118-2025-

URLC/ORRHH; Informe N° 0436-2025-OAJ-UNJFSC; Resolución Directoral N° 012-2025-

DRSU-UNJFSC; Proveído N° 038-2025-DRSU-R; Decreto N° 008429-2025-R-UNJFSC de 

fecha 30 de abril de 2025, y; 

 
CONSIDERANDO: 
  

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 012-2020-SUNEDU/CD, de fecha 
27 de enero de 2020, del Consejo Directivo de la Superintendencia Nacional de Educación 
Superior Universitaria, se resuelve: “OTORGAR LA LICENCIA INSTITUCIONAL a la 
Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión, para ofrecer el servicio educativo 
superior universitario, (…) con una vigencia de seis (6) años computados a partir de la 
notificación de la presente resolución”; 

 
Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Estado Peruano, establece: “La 

educación universitaria tiene como fines la formación profesional, la difusión cultural, la 
creación intelectual y artística y la investigación científica y tecnológica. El Estado 
garantiza la libertad de cátedra y rechaza la intolerancia. Las universidades son 
promovidas por entidades privadas o públicas. La ley fija las condiciones para autorizar su 
funcionamiento. La universidad es la comunidad de profesores, alumnos y graduados. 
Participan en ella los representantes de los promotores, de acuerdo a ley. Cada universidad 
es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y 
económico. Las universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la 
Constitución y de las leyes”; 

 
Que, el Artículo 8° de la Ley Universitaria – Ley N° 30220, respecto a la Autonomía 

universitaria, señala que: “El Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía 
inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido en la 
Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. Esta autonomía se manifiesta 
en los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, implica la potestad autodeterminativa para 
la creación de normas internas (estatuto y reglamentos) destinadas a regular la institución 
universitaria. 8.2 De gobierno, implica la potestad autodeterminativa para estructurar, 
organizar y conducir la institución universitaria, con atención a su naturaleza, 
características y necesidades. Es formalmente dependiente del régimen normativo. 8.3 
Académico, implica la potestad autodeterminativa para fijar el marco del proceso de 
enseñanza-aprendizaje dentro de la institución universitaria. Supone el señalamiento de 
los planes de estudios, programas de investigación, formas de ingreso y egreso de la 

RESOLUCION N°: 0414-2025-UNJFSC
Este es una copia auténtica imprimible del documento digital firmado con firma digital según directiva vigente considerado original
que se encuentra archivado por la Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión en su servidor (Repositorio Documental) autorizado,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sistrad.unjfsc.edu.pe/verifica/inicio.aspx 
e ingresando el siguiente código de verificación: OB9VI4B

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N° 0414-2025-UNJFSC 
Huacho, 05 de mayo de 2025 

 

 

2 
 

institución, etc. Es formalmente dependiente del régimen normativo y es la expresión más 
acabada de la razón de ser de la actividad universitaria. 8.4 Administrativo, implica la 
potestad autodeterminativa para establecer los principios, técnicas y prácticas de 
sistemas de gestión, tendientes a facilitar la consecución de los fines de la institución 
universitaria, incluyendo la organización y administración del escalafón de su personal 
docente y administrativo. 8.5 Económico, implica la potestad autodeterminativa para 
administrar y disponer del patrimonio institucional; así como para fijar los criterios de 
generación y aplicación de los recursos”; 

 
Que, la Responsabilidad Social Universitaria es fundamento de la vida universitaria, 

contribuye al desarrollo sostenible y al bienestar de la sociedad. Compromete a toda la 

comunidad universitaria;  

Que, el objetivo fundamental de la Dirección de Responsabilidad Social 

Universitaria, es proyectarse a la comunidad como Proyección Social de la UNJFSC. 

saliendo de sus recintos universitarios a ofrecer conocimientos con el fin de mejorar la 

calidad de vida de las diferentes zonas de nuestra ciudad (moradores), planificando y 

dirigiendo a la niñez y juventud, población que en los meses de enero, febrero y marzo 

gozan de vacaciones; es por ello, que presenta el proyecto “Vacaciones Útiles Faustinianas 

2025”; que está conformada por un conjunto de diferentes actividades dirigido por 

profesionales de esta Casa Superior de Estudios; 

Que, mediante documento del visto, el Director de la Dirección de Responsabilidad 

Social Universitaria comunica al señor Rector que de acuerdo al Plan de Trabajo 2024, la 

dirección a su cargo y la alta dirección, desarrolló las VACACIONES ÚTILES FAUSTINIANAS 

2025, realizado en esta Universidad, a partir del 15 de enero del año en curso, culminando 

el 28 de febrero 2025;  

Que, el proyecto “Vacaciones Útiles Faustinianas 2025, tiene como objetivo 

fortalecer las capacidades de la población estudiantil, con acciones preventivas múltiples, 

de carácter masivo y de gran impacto educativo, que aglutine la mayor cantidad de niños 

y adolescentes, en distintas actividades cognitivas, culturales, sociales, artísticas y 

deportivas como una estrategia para promover estilos de vida saludables y adopción de 

conductas positivas en nuestra localidad, fomenta la formación de valores como base 

fundamental para lograr el desarrollo integral de los educandos cumpliendo así con los 

objetivos de la Dirección de Responsabilidad Social Universitaria; a favor de los niños, 

niñas, adolescentes y jóvenes distribuidos por edades de la Provincia de Huaura;  

 Que, en este contexto, la Dirección de Responsabilidad Social Universitaria solicita 

la aprobación del Informe Nº 010-2025-DRSU-R “Vacaciones Útiles Faustinianas 2025”, el 

mismo que consta de 18 numerales que en anexo obran en el presente expediente; 

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N° 0414-2025-UNJFSC 
Huacho, 05 de mayo de 2025 

 

 

3 
 

Que, al correr traslado, el señor Rector con Decreto N° 003783-2025-R-UNJFSC de 

fecha 24 de marzo de 2025, remite el presente expediente a la Oficina de -Asesoría 

Jurídica para conocimiento y opinión respecto a la procedencia de lo solicitado; 

Que, el Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica, con Proveído N° 0628-2025-OAJ-

UNJFSC de fecha 27 de marzo de 2025, requiere a la Oficina de Recursos Humanos emita 

informe técnico si corresponde o no emitir resolución de reconocimiento;  

Que, en atención a lo solicitado la Oficina de Recursos Humanos mediante Decreto 

N° 04522-2025-ORRHH de fecha 08 de abril de 2025, remite el  Informe Técnico N° 118-

2025-RLC/ORRHH de fecha 31 de marzo de 2025, por el que el Jefe de la Unidad de 

Relaciones Laborales y Capacitación manifiesta lo siguiente: “ En el presente caso , a razón 

del PERSONAL ADMINISTRATIVO resulta necesario invocar el artículo 18° de la Ley N° 

281751, que prescribe: “El desempeño excepcional de un empleado origina el 

otorgamiento de especial reconocimiento que deberá enmarcarse en las siguientes 

condiciones: a) Lograr resultados eficientes en el servicio que presta a la población, b) 

Constituir modelo de conducta para el conjunto de empleados, c) Promover valores 

sociales, d) Promover beneficios a favor de la entidad, e) Mejorar la imagen de la entidad 

frente a la colectividad”. Asimismo, el artículo 146° y el literal a) del artículo 147° y los 

incisos a), b) y d) del artículo 148° del Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera 

Administrativa, aprobado por el Decreto Supremo N° 005-90- PCM, establecen que los 

programas de incentivos laborales sirven de estímulo a los servidores de carrera para un 

mejor desempeño de sus funciones, los mismos que atenderán entre otros aspectos, el 

reconocimiento de acciones excepcionales o de calidad extraordinaria relacionada 

directamente o no con las funciones desempeñadas, estableciéndose como uno de estos 

reconocimientos el agradecimiento o la felicitación escrita. (…) En lo que concierne a los 

DOCENTES universitarios, se aplica supletoriamente el reglamento de la ley N°276, así 

mismo corresponde mencionar que pertenecen a la comunidad universitaria, esto en 

relación al artículo 3° de la ley N°30220, que prescribe: “La universidad es una comunidad 

académica orientada a la investigación y a la docencia, que brinda una formación 

humanista, científica y tecnológica con una clara conciencia de nuestro país como realidad 

multicultural. Adopta el concepto de educación como derecho fundamental y servicio 

público esencial. Está integrada por docentes, estudiantes y graduados. Participan en ella 

los representantes de los promotores, de acuerdo a ley. (…). En esa misma línea, de 

acuerdo con el estatuto universitario los docentes cumplieron con “ Realizar actividades 

de proyección social y extensión universitaria en la comunidad local”, conforme con lo 

establecido en el inciso 13 del artículo 320°”; concluyendo, que resulta VIABLE que la 

Entidad emita un acto resolutivo de reconocimiento y felicitación a las autoridades, 

docentes universitarios, al personal administrativo, que participaron de forma activa y 

desinteresada para el éxito del proyecto denominado VACACIONES UTILES FAUSTINIANAS 

2025, ello, a fin de promover una cultura de excelencia y compromiso con la Entidad; 

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N° 0414-2025-UNJFSC 
Huacho, 05 de mayo de 2025 

 

 

4 
 

Que, mediante Informe N° 0436-2025-OAJ-UNJFSC de fecha 15 de abril de 2025, el 

Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica habiendo analizado el fondo de lo peticionado, 

opina que es FACTIBLE la EMISIÓN de RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL de 

RECONOCIMIENTO A LOS PARTICIPANTES del PROYECTO DENOMINADO VACACIONES 

UTILES FAUSTINIANAS 2025, promovido por el Director de la Dirección de Responsabilidad 

Social Universitaria, debiéndose precisar que el reconocimiento es por su participación en 

dicha campaña, a fin de evitar posibles desnaturalizaciones de contrato; 

Que,  a su turno el Titular de la Entidad  por ante la Secretaria General comunica al 

Director de la Dirección de Responsabilidad Social Universitario el  Proveído N° 0744-

2025-SG- 

 

UNJFSC de fecha 15 de abril de 2025, mediante el cual refiere: “ Previo a la emisión del 

Acto Administrativo, se sugiere derivar a la Dirección de responsabilidad Social para la 

emisión del Acto resolutivo y consignar sello y firma al Informe adjunto”, remitiéndolo en 

la misma fecha a través del Decreto N° 004870-2025-R-UNJFSC para que tome 

conocimiento y levante la observación realizada por la citada Oficina; 

Que, en atención al requerimiento efectuado la Oficina de Responsabilidad Social 
mediante Proveído N° 038-2025-DRSU-R de fecha 30 de abril de 2025, anexa Resolución 
Directoral N°012-2025-DRSU-UNJFSC de fecha 25 de abril de 2025, la misma que 
resuelve lo siguiente: Artículo 1°. Aprobar, Informe Nº010-2025-DRSU-R. “Vacaciones 
Útiles Faustinianas 2025”, Dirigido a los niños, niñas, adolescentes y jóvenes distribuidos 
por edades de nuestra Provincia de Huaura. Que, en anexo por separado forma parte 
de la presente Resolución. Artículo 2°. Reconocer y Felicitar a los organizadores y al 
Personal Docente y Administrativo y Estudiantes que participaron en el Proyecto. 
ORGANIZADORES: Artículo 2°. Reconocer y Felicitar a los organizadores y al Personal 
Docente y Administrativo y Estudiantes que participaron en el Proyecto. 

ORGANIZADORES: 
 
> Dr. César Armando Díaz Valladares: Rector de la UNJFSC. 
> Dr. Raymundo Javier Híjar Guzmán: Vicerrector Académica de la UNIFSC 

> Dr. Luis Alberto Baldeos Ardían: Vicerrector de investigación de la UNIFSC 

> Econ. Santiago Manuel Landa Salazar: Secretario General de la UNJFSC. 
> Dr. Pedro James Vásquez Medina: Director Responsabilidad Social Universitaria. 
> Ing. Palomino Mendoza Guillermo Rolando: Jefe de Servicios Generales 

> Ing. Oswaldo Juan Luna Ramos: Asistente de Servicios Generales. 
> Lic. Saul Sabino Saavedra castillo 

> Tec. Daría Eloysa Ugarte Montes: Asistente Administrativa de la DRSU. 
> Canales Liñán, Luis Armando 

> Canales Changanaquí, Raúl Armando 

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N° 0414-2025-UNJFSC 
Huacho, 05 de mayo de 2025 

 

 

5 
 

>  Chumbes Morales, Humberto Ramón 

> Lic. Maria Rosario Caycho Muñoz 

> Dra. Sandra Luisa Villafuerte Castro 

> Rivera Carrero, Eliseo Efrain 

> Dra. Carmen del Pilar Alvarez Quinteros 

> Dra. Fiorella Victoria Luperdi Rios 

> Dra. Delicias Eufemia Natividad Huasupoma 

> Márquez Torres, Daniel Junior 
> Villarreal Paredes, Constantino Sebastián 

> Espinoza Bazalar, Carlos Javier Francisco 

 

DOCENTES DE LAS DIFERENTES DISCIPLINAS QUE 
PARTICIPARON EN LOS TALLERES DE VACACIONES ÚTILES 

FAUSTINIANOS 2025: 

DISCIPLINA  DOCENTE 

 • Ing. Cesar Teodomiro Cuellar Reyes 

GUITARRA Y CAJÓN • Dante Merino Velásquez 

 1 Sr. José Wilfredo Velásquez Bobadilla 
BÁSQUETBOL 1 Sr. José Fernando García La Rosa 

TEATRO Y CANTO + Bach. Alberto Diego Cabeza Hoces 

 • Diego La Cruz Fajardo 

FUTBOL • Manuel Huaynate Cano 

 • Alexander Mendoza Bringas 

 1 Julio Ampelio Rivera Arana 

VÓLEY 1 Denisse España Panana Chileno 

 

PERSONAL DE APOYO PARA LOS TALLERES DE VACACIONES ÚTILES 

FAUSTINIANAS 2025 

• Lic. Wendy del Carmen Yares Salazar 

• Jennifer Valeria Garcia Evangelista 

• Thais Lusbenia Quevedo Lazaro 
• Bertha Cecilia Felix Tarazona 

• Martin Alberto Ocaña Zamora 

PERSONAL DE APOYO 

FOTOGRÁFICO .  

• Yamile Noemi Jimenez Galiano 

 

 

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N° 0414-2025-UNJFSC 
Huacho, 05 de mayo de 2025 

 

 

6 
 

TALLER APELLIDOS Y 

NOMBRES 

FUTBOL 

Juver Escobedo Toledo 

Eder Ivan Tocto Francisco 

Rosinaldo Espiritu Becerra 

Alexandra Coca Farromeque 

Lucas Raul Caceres Juaquin 

Jorge Luis Colonia Tapia 

Karen Gamarra Gamarra 

Guido Javier Romero Cabanillas 

VOLEY 

Marisol Gomez Rodriguez 

Alex Mejia Claros 

Rosa Sanchez Desposorio 

BASQUET 

Victor Cavero Panana 

Antony Benavente Ramon 

Vanessa Ponce Navarro 

Kimberly Dextre Roca 

TEATRO Y 

CANTO 

Giovanna Carmen Salazar Toribio 

Zuly Benavente Valladares 

CAJÓN 
Kerly Yubitza Marcos Guerreros 

Raquel Quintana Desposorio 

GUITARRA 
Sheyla Minaya Ramirez 

Martin Manrique La Rosa 

 

Que, el Artículo 253°, numeral 3) del Estatuto Universitario vigente, señala que son 
atribuciones del Rector “Dirigir la actividad académica, la gestión administrativa, 
económica y financiera de la Universidad”; 

 
Que, con Decreto N° 008429-2025-R-UNJFSC de fecha 30 de abril de 2025, el señor 

Rector, habiendo levantado la observación el área respectiva, remite los actuados y 

dispone la emisión de la Resolución Rectoral; 

Estando a los considerandos expuestos, y 
  
En uso de las atribuciones conferidas por la Ley Nº 30220 Ley Universitaria y el 

Estatuto de la Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1º.-  RATIFICAR, en todos sus extremos, la Resolución N°012-2025-DRSU-

UNJFSC de fecha 25 de abril de 2025, emitida por el Director de la Dirección 
de Responsabilidad Social Universitaria, que en sus artículos 1° y 2° 
resuelven lo siguiente:  

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N° 0414-2025-UNJFSC 
Huacho, 05 de mayo de 2025 

 

 

7 
 

“ Artículo 1°. Aprobar, Informe Nº010-2025-DRSU-R. “Vacaciones Útiles 
Faustinianas 2025”, Dirigido a los niños, niñas, adolescentes 
y jóvenes distribuidos por edades de nuestra Provincia de 
Huaura. Que, en anexo por separado forma parte de la 
presente Resolución.  

 
Artículo 2°.  Reconocer y Felicitar a los organizadores y al Personal 

Docente y Administrativo y Estudiantes que participaron en 
el Proyecto. ORGANIZADORES:  

ORGANIZADORES: 
> Dr. César Armando Díaz Valladares: Rector de la UNJFSC. 
> Dr. Raymundo Javier Híjar Guzmán: Vicerrector Académica de la 

UNIFSC 

> Dr. Luis Alberto Baldeos Ardían: Vicerrector de investigación de la 
UNIFSC 

> Econ. Santiago Manuel Landa Salazar: Secretario General de la 
UNJFSC. 

> Dr. Pedro James Vásquez Medina: Director Responsabilidad Social 
Universitaria. 

> Ing. Palomino Mendoza Guillermo Rolando: Jefe de Servicios Generales 

> Ing. Oswaldo Juan Luna Ramos: Asistente de Servicios Generales. 
> Lic. Saul Sabino Saavedra castillo 

> Tec. Daría Eloysa Ugarte Montes: Asistente Administrativa de la DRSU. 
> Canales Liñán, Luis Armando 

> Canales Changanaquí, Raúl Armando 

>  Chumbes Morales, Humberto Ramón 

> Lic. Maria Rosario Caycho Muñoz 

> Dra. Sandra Luisa Villafuerte Castro 

> Rivera Carrero, Eliseo Efrain 

> Dra. Carmen del Pilar Alvarez Quinteros 

> Dra. Fiorella Victoria Luperdi Rios 

> Dra. Delicias Eufemia Natividad Huasupoma 

> Márquez Torres, Daniel Junior 
> Villarreal Paredes, Constantino Sebastián 

> Espinoza Bazalar, Carlos Javier Francisco 

 

DOCENTES DE LAS DIFERENTES DISCIPLINAS QUE 

PARTICIPARON EN LOS TALLERES DE VACACIONES ÚTILES 

FAUSTINIANOS 2025: 
 

DISCIPLINA  DOCENTE 

 • Ing. Cesar Teodomiro Cuellar Reyes 

GUITARRA Y CAJÓN • Dante Merino Velásquez 

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N° 0414-2025-UNJFSC 
Huacho, 05 de mayo de 2025 

 

 

8 
 

 1 Sr. José Wilfredo Velásquez Bobadilla 
BÁSQUETBOL 1 Sr. José Fernando García La Rosa 

TEATRO Y CANTO + Bach. Alberto Diego Cabeza Hoces 

 • Diego La Cruz Fajardo 

FUTBOL • Manuel Huaynate Cano 

 • Alexander Mendoza Bringas 

 1 Julio Ampelio Rivera Arana 

VÓLEY 1 Denisse España Panana Chileno 

 

PERSONAL DE APOYO PARA LOS TALLERES DE 

VACACIONES ÚTILES FAUSTINIANAS 2025 

• Lic. Wendy del Carmen Yares Salazar 

• Jennifer Valeria Garcia Evangelista 

• Thais Lusbenia Quevedo Lazaro 

• Bertha Cecilia Felix Tarazona 

• Martin Alberto Ocaña Zamora 

 

PERSONAL DE APOYO FOTOGRAFICO 

• Yamile Noemi Jimenez Galiano 
 

TALLER APELLIDOS Y NOMBRES 

FUTBOL 

Juver Escobedo Toledo 

Eder Ivan Tocto Francisco 

Rosinaldo Espiritu Becerra 

Alexandra Coca Farromeque 

Lucas Raul Caceres Juaquin 

Jorge Luis Colonia Tapia 

Karen Gamarra Gamarra 

Guido Javier Romero Cabanillas 

VOLEY Marisol Gomez Rodriguez 

Alex Mejia Claros 

Rosa Sanchez Desposorio 

BASQUET 

Victor Cavero Panana 

Antony Benavente Ramon 

Vanessa Ponce Navarro 

Kimberly Dextre Roca 

TEATRO Y 

CANTO 

Giovanna Carmen Salazar Toribio 

Zuly Benavente Valladares 

CAJÓN 
Kerly Yubitza Marcos Guerreros 

Raquel Quintana Desposorio 

GUITARRA 
Sheyla Minaya Ramirez 

Martin Manrique La Rosa 

 

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N° 0414-2025-UNJFSC 
Huacho, 05 de mayo de 2025 

 

 

9 
 

Artículo 2º.- DISPONER, que la Oficina de Servicios Informáticos efectúe la publicación 
del presente acto administrativo, en el Portal Web Institucional, de la 
Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión que corresponda 
(www.unjfsc.edu.pe). 

 
Artículo 3º.- TRANSCRIBIR la presente resolución a las dependencias e instancias 

respectivas de la Universidad para su conocimiento y demás fines. 
 

Regístrese, Comuníquese y Archívese, 
 

 
 
 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 
Dr. CÉSAR ARMANDO DÍAZ VALLADARES 

RECTOR 
 
 
 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 
Econ. SANTIAGO MANUEL LANDA SALAZAR 

SECRETARIO GENERAL 
 
CADV/SMLS/nga.- 

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
57



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
56



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
55



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
54



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
53



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
52



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
51



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
50



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
49



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
48



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
47



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
46



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
45



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
44



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
43



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
42



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
41



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
40



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
39



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
38



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
37



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
36



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
35



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
34



Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

Usuario
Texto tecleado
33


		2025-05-05T18:13:08-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | D85ED342FBA9 | 192.168.210.59 | RECT-P4527 | Usuario
	DIAZ VALLADARES CESAR ARMANDO FIR 15689062 hard 7df663b0f8c63fe30b98a8be0d79b16ffd1c3e32
	Soy el autor del documento


		2025-05-05T19:16:56-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | D4F32D2BAB42 | 192.168.3.153 | SANTIAGO | santi
	LANDA SALAZAR Santiago Manuel FAU 20172299742 hard 18179474d1339df7f578b0443607a07ca562a08d
	Doy fe




